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Protokół nr 32/2022 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 
w dniu 10 lutego 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 10 lutego 2022 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:35 
tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji. Obrady były prawomocne. 
Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Posiedzenie odbyło się zdalnie, z wykorzystaniem systemu 
teleinformatycznego e-sesja.  
W posiedzeniu wzięli również udział: Wójt Mirosław Szymanek, Sekretarz 
Gminy Joanna Szymańska (zdalnie), kierownicy ośrodków kultury i sportu 
(zdalnie), kierownicy i pracownicy Urzędu Gminy.  
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Rafał Bura. Po 
stwierdzeniu prawomocności obrad powitał radnych i gości i przedstawił 
porządek obrad, wnioskując o dodanie punktu Sprawy bieżące. 
Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Głosowało 6 Radnych, było 6 
głosów „za”. Brak głosu: Roman Goik. 
Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w trakcie ferii 

zimowych - oferta placówek kultury i sportu. 
3. Działalność instytucji kultury i sportu w roku 2021 i plany na rok bieżący. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2. Oferta placówek kultury i sportu na ferie 
Ofertę na czas ferii zimowych przedstawili dyrektorzy: 
- Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji - Pan Rafał Jabłoński – informacja 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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- Świetlicy Środowiskowej w Połomi – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mszanie Pani Mirela Ledwoń – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
- Gminnego Ośrodka Sportu - Pan Adam Antończyk – informacja stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Następnie prowadzący obrady przedstawił nadesłane ze szkół informacje o 
planowanej formie spędzania zimowego wypoczynku przez uczniów. Około 
połowa uczniów planuje w ferie wyjazdy z rodzicami lub do rodziny, połowa 
zostanie w domach, część skorzysta z oferty GOS, GOKiR i Świetlicy. 
Do informacji nie było pytań. 

Punkt 3. Działalność instytucji kultury i sportu 

Działalność instytucji kultury i sportu w roku 2021 i plany na rok bieżący 
przedstawili dyrektorzy: 

1. Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji - Pan Rafał Jabłoński: 
Na początku 2021 roku GOKiR ogłosił konkurs pn. „Kolędowanie po sąsiedzku”. 
Realizowano także spotkania w ramach Klubu Seniora. Odbywały się one 
zdalnie za pośrednictwem platformy online.  W podobnej formie odbyły się 
konkursy: „Karnawał na kwarantannie”, konkurs zimowy z bałwanem w roli 
głównej oraz wyzwanie walentynkowe, konkurs fotograficzny o poszukiwaniach 
wiosny i konkurs na laurkę dla mamy. Tradycyjnie odbył się Konkurs Palmy 
Wielkanocnej. Rekordowa palma stanęła w mszańskim parku. Ponadto 
wokaliści amatorzy z całego kraju zgłosili się do GOKiR, by wziąć udział w 
konkursie poświęconym Krzysztofowi Krawczykowi. Wspólnie ze szkołą w 
Połomi, GOKiR zaprosił uczniów do wykonywania fotografii w ramach konkursu 
„Nasza piękna Połomia”. 
Na początku roku GOKiR uruchomił mini studio telewizyjne i kanał TV Mszana, a 
na swojej stronie internetowej Wirtualną Galerię Sztuki. GOKiR zajął się także 
produkcją materiałów video na potrzeby gminy i TV Mszana. W Pracowni 
Krawieckiej Ośrodka Kultury w Połomi powstawały poduszki - sowy, które 
trafiają do najmłodszych mieszkańców gminy.  
Pod koniec wiosny wróciły zajęcia stałe w ośrodkach kultury. Zorganizowano VII 
Gminny Rajd Rowerowy, a także kolejną edycję Śląskiego Maratonu 
Rowerowego. W czerwcu ruszyły imprezy plenerowe i inne zajęcia w ramach 
Gminnego Programu Powrotu do Normalności pod hasłem ZARAŻAMY 
RADOŚCIĄ. Ponownie ruszyły atrakcje na Polanie Kultury, a w mszańskim parku 
w czerwcu odbył się festyn rodzinny. Orkiestra Rozrywkowa Gminy Mszana 
budziła do życia mieszkańców przejeżdżając przez wszystkie sołectwa Gminy 
Mszana. Odbyło się także spotkanie dorosłych miłośników sztuki pod hasłem 
„Kulturalnie zakręceni”.  
GOKiR Mszana był jednym z organizatorów Festiwalu Górnej Odry, imprezy o 
zasięgu wojewódzkim, który odbył się 26 czerwca na wodzisławskim rynku.  
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W lipcu w GOKiR gościł Tatarski Zespół Taneczno-Wokalny BUŃCZUK z Podlasia. 
Były mini warsztaty kulinarne oraz prezentacje wokalne i taneczne.  
W połowie roku ruszyła także Akcja Lato, czyli wakacyjny cykl imprez dla dzieci i 
młodzieży. Były Etno Warsztaty, wycieczka Kanałem Gliwickim i wycieczka do 
Wrocławia, warsztaty florystyczne oraz wokalno-teatralne, a także piknik w 
mszańskim parku. Bardzo dużą popularnością cieszyła się impreza ekologiczna 
organizowana przy Szkole w Gogołowej.  Po raz szósty GOKiR przy współpracy z 
Polskim Związkiem Hodowców Psów Rasowych, zorganizował Międzynarodową 
Wystawę Psów Rasowych. Impreza odbyła się w Połomi.  
GOKiR Mszana przygotował tradycyjne śląskie wesele, podczas którego 
przypomniano dawne zwyczaje związane z zaślubinami. Wszystko w śląskim 
stylu i tradycji drugiej połowy XX wieku. Główne role odegrali aktorzy 
miejscowego Teatru KRDEDENS. Tradycyjne śląskie wesele zorganizowano w 
ramach projektu pn. „Od smowów do oczepin. Nasze tradycje weselne i 
okołoweselne”. Przedsięwzięcie, które odbyło się 5 sierpnia w Ośrodku Kultury 
w Połomi dofinansowano w ramach projektu grantowego Stowarzyszenia LGD 
Morawskie Wrota: Nasze Skarby - popularyzacja materialnego i 
niematerialnego dziedzictwa obszaru Morawskich Wrót. Kwota dofinansowania 
wyniosła blisko 10.700 zł.  
We wrześniu GOKiR zorganizował Otwarty Przegląd Śpiewaczy Złoty Dzwon w 
Połomi. Była to jubileuszowa – dziesiąta edycja przedsięwzięcia. Na początku 
miesiąca, po raz ostatni w 2021 roku, na ulice wyjechała Orkiestra Rozrywkowa 
Gminy Mszana. Tym razem jako „orkiestra dożynkowa”. To swoisty akcent 
święta plonów, które nie odbyło się z powodu ograniczeń epidemicznych. We 
wrześniu ponadto GOKiR zaprosił mieszkańców na Gigantyczny Plac Zabaw do 
Gogołowej i na Eksplozję Kolorów w Połomi.  
Pod koniec roku odbyły się także wycieczki organizowane przez związki 
emerytów z Połomi i Mszany, a finansowane przez GOKiR w ramach projektu 
pn. „Wsparcie seniorów i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” 
realizowanego przy współpracy z Fundacją Jastrzębskiej Spółki Węglowej.    
W listopadzie GOKiR Mszana rozpoczął realizację przedsięwzięcia pn. 
„Teatralne soboty”. To cykl spotkań z teatrem dla dzieci. 
GOKiR Mszana uczestniczył także w patriotycznej akcji ogólnogminnej pod 
hasłem „Mszana do hymnu”. TV Mszana działająca w GOKiR zrealizowała krótki 
spot z udziałem przedstawicieli gminnych instytucji. Pod koniec roku ogłoszono 
„Konkurs na bombkę bożonarodzeniową”, a zespoły wokalne zaprezentowały 
się na przeglądach świąteczno-noworocznych. Zespół ADAGIO został laureatem 
XXVII Konkursu Kolęd i Pastorałek w Świętochłowicach, natomiast grupa 
dziecięca KAMERTON zaprezentowała się na Przeglądzie Wokalnym w 
Gorzycach.  
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Przed Świętami Bożego Narodzenia GOKiR Mszana zrealizował w formie 
krótkiego filmu życzenia świąteczne Wójta Gminy Mszana dla mieszkańców. 
W 2021 roku przeprowadzono remont części budynku w Ośrodku Kultury w 
Mszanie. Objął on hol główny i kilka pomieszczeń na piętrze. Zmodernizowano 
także instalacje elektryczną. Koszt remontu wyniósł 207.000 zł.  
W bieżącym roku GOKiR będzie kontynuował zajęcia stałe i imprezy plenerowe 
będące w stałym grafiku wydarzeń. Już wiadomo, że odbędzie się piknik 
strażacki z OSP w Mszanie i Dożynki Gminne (w Połomi). GOKiR jest także 
organizatorem wojewódzkich obchodów 100-lecia przyłączenia Górnego Śląska 
do Polski. Impreza odbędzie się 2 lipca na wodzisławskim rynku.   
Do informacji nie było pytań. 
 

2. Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani Eliza Sicińska-Hajska 
Na 2021 r. organizator, czyli Gmina Mszana, przyznał Bibliotece dotację w 
wysokości 20.000 zł na zakup książek. W ramach dotacji zakupiono w 2021 r. 
877 książek na łączną kwotę 20.040 zł. W 2021 r. Biblioteka po raz kolejny 
przystąpiła do Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek 
publicznych. W jego ramach w II półroczu otrzymała dofinansowanie ze 
środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
kwocie 10.769 zł. Z dotacji MKiDN zakupiono dla wszystkich bibliotek łącznie: 
419 książek. 
Dzięki wsparciu finansowemu w wys. 2.000 zł ze strony Rady Sołeckiej w 
Gogołowej – do filii nr 2 w tej miejscowości zakupiono dodatkowo 50 książek z 
serii Wielkie Litery. Książki te mają specjalny skład i czcionkę, ułatwiającą 
czytanie osobom z dysfunkcjami wzroku (seniorom, osobom starszym lub z 
niepełnosprawnością). 
Oprócz zakupu nowości Biblioteka wzbogaciła swój księgozbiór dzięki darom od 
czytelników (łącznie 485 wol. na kwotę 4.356,08 zł). 
Ogółem w 2021 r. wpływy książkowe (zakup + dary) wyniosły: 1.831 książek na 
kwotę 37.165,08 zł. 
Stan księgozbioru GBP na dzień 31.12.2021 r. wynosił łącznie 34.376 
woluminów: 
– w GBP w Mszanie – 16.292 wol. 
– w Filii nr 1 w Połomi – 10.107 wol. 
– w Filii nr 2 w Gogołowej – 7.977 wol. 
Ogółem w okresie sprawozdawczym wypożyczono na zewnątrz 12.669 książek 
(2020 – 10.246 książek). 
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26.01.2021 r. po 5 miesiącach została otwarta dla czytelników filia nr 1 w 
Połomi, w której przeprowadzono generalny remont. Tym samym biblioteka w 
Połomi stała się najnowocześniejszą spośród naszych 3 bibliotek. Remont w 
całości sfinansowany był ze środków Gminy Mszana i odbył się w ramach 
remontu GOKiR-u w Połomi. 
I półrocze 2021 r. było nietypowe, jeśli chodzi o działalność, ponieważ 
biblioteki, decyzją rządu, były nieczynne dla czytelników w okresie od 29.03. do 
18.04.2021 r., ale od początku roku, jako instytucje kultury miały zakaz 
prowadzenia spotkań, wydarzeń kulturalnych, itp. z czytelnikami. Ponadto 
pracowały, podobnie jak w roku 2020, w reżimie sanitarnym. 
Biblioteki gminne zostały ponownie otwarte dla czytelników w drugiej połowie 
kwietnia, a od 10 czerwca mogliśmy przywrócić dla czytelników wolny dostęp 
do półek.  
W bibliotece głównej 14.07.2021 r. rozpoczął się remont i całkowita wymiana 
podłóg. Remont w całości sfinansowany był ze środków Gminy Mszana i odbył 
się w ramach remontu GOKiR w Mszanie. W trakcie trwania remontu 
kupowano i opracowywano nowości książkowe, które udostępniono po 
otwarciu biblioteki dla czytelników w dniu 08.11.2021 r. Otwarcie poprzedzone 
było festynem dla mieszkańców gminy w sobotę, 06.11.2021 r.  
Mimo trwania remontu pracownice biblioteki włączyły się w działania w 
ramach Gminnego Programu Powrotu do Normalności „Zarażamy radością”. W 
całe wakacje, co tydzień, w środy, przygotowywały i prowadziły zajęcia dla 
dzieci w bibliotece w Gogołowej pod nazwą „Odlotowe wakacje w bibliotece”. 
We wrześniu biblioteka znalazła się w gronie 100 bibliotek w Polsce, które w 
ramach akcji „BOOM! Na komiksy i gry planszowe w bibliotece” otrzymała 
pakiet komiksów i gier planszowych. Na ich bazie przeprowadzono warsztaty 
dla uczniów z koła redakcyjnego w Szkole Podstawowej im. św. Kazimierza w 
Mszanie. 
Aktywność biblioteki w 2021 r. obejmowała różnorodne działania (stacjonarne i 
on-line): „Randka w ciemno z książką” – Walentynki w bibliotece, Światowy 
Dzień Praw Autorskich, „Tydzień Bibliotek”, Wystawa pt. #inaczej #taksamo – 
fotografie Anny Dudzińśkiej, „Mama, Mamunia, Mamusia” – wieczór poetycki z 
okazji Dnia Matki, XX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, „Jak nie czytam, 
jak czytam?” – ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo (współorganizowana 
z SP w Mszanie), kiermasz literatury podróżniczej „ Podróże kształcą”, X 
jubileuszowe „Narodowe Czytanie” („Moralność Pani Dulskiej G. Zapolskiej), 
warsztaty komiksowe „Mam tę moc! – odkryj swoje pasje!” w SP w Mszanie, 
spotkania z przedszkolakami, organizacja konkursów on-line (literackich i 
plastycznych). 
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Ponadto biblioteka główna i jej filie kolejny raz uczestniczyły w 3 i 4 edycji 
ogólnopolskiej akcji „Mała książka – wielki człowiek”. Projekt Instytutu Książki 
skierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców. Podczas 
odwiedzin w bibliotece mali czytelnicy otrzymują w prezencie Wyprawkę 
Czytelniczą, broszurę informacyjną dla rodziców oraz specjalną Kartę Małego 
Czytelnika do zbierania bibliotecznych naklejek.  

Pytania zadawali: 

 Radny Rafał Bura – o stan czytelnictwa – czy ilość czytelników się 
zwiększa? 

 Pani Dyrektor odpowiedziała, że mimo trudnego roku zwiększyła się ilość 
wypożyczeń – 12.669 książek w 2021 r., w stosunku do 10.200 w 2020 r. 
Natomiast liczebnie czytelników ubyło: w 2021 roku było ich 607, w 2020 
– 626. Spadek liczby czytelników to skutek zamknięcia bibliotek decyzją 
rządu w czasie epidemii COVID-19 (od 29.03. do 18.04.2021 r.) oraz 
zmiany organizacji pracy bibliotek w dobie pandemii (placówki otwarte 
były w mniejszym wymiarze czasowym). Dodatkowo, od początku roku 
do końca czerwca 2021 r. trwała przebudowa ulicy Mickiewicza w 
Mszanie, przy której mieści się biblioteka i do której bardzo utrudniony 
był wówczas dostęp. Ponadto od 14.07.2021 do 08.11.2021 r. biblioteka 
w Mszanie była nieczynna dla czytelników z powodu remontu. 

Więcej pytań nie było. 
 

3. Informacja Gminnego Ośrodka Sportu - Pan Adam Antończyk 
GOS w związku z pandemią zorganizował konkursy wielkanocne online. Był  to 
konkurs na najlepszą pisankę w sportowym stylu oraz udokumentowanie 
poszukiwań wielkanocnego zajączka. W podobnej formie odbył się konkurs 
mikołajkowy pod nazwą ”Najlepsze wspomnienie z Mikołajem na basenie”. 
Od wiosny 2021 roku GOS wznowił organizację dużych imprez sportowych. 
W czerwcu odbył się wyścig kolarski szkółek kolarskich – „Szosowe Mistrzostwa 
Śląska ze Startu Wspólnego” oraz „III Wyścig kolarski o Puchar Wójta Gminy 
Mszana”, w którym wzięło udział ponad 100 zawodników ze szkółek kolarskich 
z województwa śląskiego m.in. z Lubartowa, Suszca, Gliwic, Rydułtów, 
Koziegłów, Częstochowy, Pszczyny, Imielina, Mszany, Żor, Czernicy i Mikołowa.  
Drugą bardzo udaną imprezą był turniej piłkarski drużyn młodzieżowych z 
rocznika 2011 i młodsi pod nazwą „Bezpieczne granie w Gminie Mszana”. Był to 
jeden z projektów, na które GOS otrzymał darowiznę z Fundacji JSW.  
Również w czerwcu rozpoczęto zajęcia Fitness przed Południem – 
cotygodniowe, dopołudniowe zajęcia ruchowe w każdym z sołectw Gminy. Z 
początkiem lipca ruszyły zajęcia Nordic Walking. Mieszkańcy każdego z sołectw 
mieli okazję maszerować z kijkami pod okiem profesjonalnej instruktorki, która 
udzielała rad, pilnowała prawidłowej techniki oraz dbała o dobrą atmosferę.  
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Latem zorganizowano wyjazd do ZOO w Opolu oraz dwa spływy kajakowe 
meandrami rzeki Ruda. GOS przeprowadził konkursy w jeździe po rowerowym 
torze sprawnościowym na czas. W lipcu tor sprawnościowy rozłożony był w 
Połomi, zaś w sierpniu w Mszanie. Na Krytej Pływalni organizowane były 
zabawy i gry w wodzie dla najmłodszych mieszkańców gminy. 
W lipcu odbyły się Amatorskie Zawody zaprzęgów konnych „Między grzywą a 
ogonem” organizowane w ramach projektu: „Wszyscy jesteśmy tacy sami. 
Integracja społeczna – przekraczanie barier niepełnosprawności”. Impreza była 
finansowana ze środków darowizny Fundacji JSW. Patronat nad imprezą objął 
Prezes ŚOZHK w Katowicach. Również w sierpniu przeprowadzona została akcja 
honorowego oddawania krwi na terenie szatni sportowej w Połomi. 
W grudniu GOS zorganizował doroczną imprezę mikołajkową dla dzieci z terenu 
Gminy Mszana pod nazwą „Mikołaj na mokro na krytej pływalni w Połomi”. 
Wzięło w niej udział 100 dzieci, impreza została podzielona na 4 tury, aby 
zachować jak najbezpieczniejsze warunki sanitarne.  
W okresie od otwarcia pływalni po remoncie z końcem lipca do 31 października 
sprzedano 2274 wejściówek „za złotówkę” dla mieszkańców Gminy Mszana, 
oraz 155 wejściówek na aquaaerobik dla mieszkańców Gminy Mszana. 
Odnotowano łącznie 18.765 jednorazowych wejść klientów na basen, 813 wejść 
karnetowych, z zajęć AquaGOS skorzystało 267 klientów (w tym 155 
wejściówek w ramach promocji dla mieszkańców Gminy Mszana). Z samej 
sauny korzystało ponad 2500 klientów. Do tych danych należałoby doliczyć 
blisko 10.000 wejść klientów szkółek pływania. 
Do informacji nie było pytań. 

Punkt 4. Sprawy bieżące 

W sprawach bieżących komisja omawiała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych. 
Projekt omówił Pan Władysław Bielasiński, Pełnomocnik ds. zarządzania 
kryzysowego w UG Mszana. Uprawnienia Rady Gminy do uchwalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego wynikają z treści art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa GUS. Ekwiwalent jest naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent 
pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy. 
Po analizie radni uznali za zasadne ustalenie stawek na dotychczasowym 
poziomie, 20 zł - za udział w działaniu ratowniczo-gaśniczym, 10 zł  - za udział w 
szkoleniu. 
Prowadzący obrady poddał projekt do zaopiniowania. Głosowało 7 radnych. 
„Za” opowiedziało się 7 radnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
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Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radny Roman Goik zapytał, czy zostały już przyznane środki klubom 
sportowym i organizacjom na zajęcia dodatkowe dla dzieci? Czy kluby o 
takie środki wnioskowały? 

 Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy Joanna Szymańska – Gmina 
ogłosiła na początku roku otwarty konkurs ofert, w którym startują kluby 
sportowe. Zostały w nich złożone wnioski. Ogłoszono już także otwarty 
konkurs ofert na zadania w ramach działalności pożytku publicznego. 
Procedura jest w trakcie. 

Punkt 5. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rafał Bura zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura  
 
Protokołowała:   
/-/  
Mirosława Książek-Rduch                                                                                                                                              


